2025年11月21日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア イ ビ ス

代表者名 代表取締役社長  神谷  栄治

（コード番号：9343 東証グロース）

問合せ先 経営企画室室長  堀部  拓人

 （TEL 052-587-5007）

株式会社ゼロイチスタートの株式取得（完全子会社化）完了及び

当該子会社の役員人事に関するお知らせ

当社は、2025年10月30日付「株式会社ゼロイチスタートの全株式の取得（完全子会社化）に関するお知ら

せ」で公表しましたとおり、2025年11月21日付で、株式会社ゼロイチスタートの全株式の取得を完了いたし

ました。併せて、株式会社ゼロイチスタートの役員人事に関しまして下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 取得した子会社の概要（2025 年 11 月 21 日付）

（１） 名 称 株式会社ゼロイチスタート

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋堀留町二丁目７-１人形町デュープレックス 1102

（３）
代表者の役職・

氏 名

代表取締役 諸藤 哲耀

（４） 事 業 内 容 ノーコード・ローコードシステム開発事業

（５） 資 本 金 2,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 2021 年８月 31 日

（７）
大 株 主 及 び

持 株 比 率

株式会社アイビス 100%

２． 株式会社ゼロイチスタートの役員人事（2025 年 11 月 21 日付）

氏名 就任 役職 当社との重要な兼任状況

諸藤 哲耀 継続 代表取締役 －

青柳 雄登 継続 取締役 －

北浦 聡大 継続 取締役 －

堀部 拓人 新任 取締役（非常勤） 当社 経営企画室室長

岡本 泰輔 新任 取締役（非常勤） 当社 経営企画室室長代理

宮﨑 陽平 新任 監査役（非常勤） 当社 社外取締役（監査等委員）

３．今後の見通し

本件株式の取得により、株式会社ゼロイチスタートは 2025 年 12 月期（今期）から当社の連結子会社とな

りますが、当社の連結業績へ反映されるのは 2026 年 12 月期（来期）からの予定です（連結財務諸表に関す

る会計基準におけるみなし取得日の規定により、貸借対照表は 2025 年 12 月末付で、損益計算書は 2026 年１

月１日からそれぞれ取り込む予定です）。来期の当社連結業績に与える影響については現在精査中であり、今

後開示すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上